



# IMPrensa Oficial

## Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/24	2
ATA DE SESSÃO DE ABERTURA	3
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/24	11
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REF. PE 030/2024	13
EXTRATO DA DISPENSA 200/2024	14
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 039/24	15

OUTUBRO DE 2024

## Imprensa Oficial

Edição nº 839/2024

### Expediente

O Imprensa Oficial de Araçoiaba da Serra é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Araçoiaba da Serra, Instituído pela **Lei Municipal nº 2096/2017**.

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:  
<https://aracoiaba.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

#### Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra

**Endereço:** Av. Luane Milanda Oliveira nº 600, Jardim Salete - Araçoiaba da Serra/SP

**Telefone:** (15) 3281-7000

**Site:** <https://aracoiaba.sp.gov.br>

**Funcionamento:** Segunda a Sexta, das 08h às 16h

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28762/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO III,**

DETENTORA DA ATA: **DALMO ANDRE PEÇANHA ANTUNES EPP**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$ 3.770,00****LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUA MINERAL - COPO 200 ML	UND.	6.500	CRISTAL	<b>R\$0,58</b>	<b>R\$3.770,00</b>

**PRAZO DA ATA: 1 (UM) ano.** Araçoiaba da Serra/SP, em 15 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

**ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA TÉCNICA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.****CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 001/2024****PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 26685/2024****DESTINADA AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

Ao décimo sétimo dia do mês de outubro de 2024 às 10h:00m, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/SP, reuniram-se a Comissão Técnica Especial, designada pela Portaria nº 504/2024, o Agente de Contratação, sendo o Sr. Emanuel Henrique do Nascimento e a equipe de apoio, sendo Miriam Januária da Silva, Rafaela Aparecida de Oliveira Cerqueira e Tânia Regina dos Santos para proceder com a Sessão de abertura dos envelopes de Proposta Técnica. O Agente de Contratação declarou aberta a Sessão e em seguida constatou que as seguintes empresas protocolaram os envelopes de proposta técnica e habilitação, sendo elas:

**LEDA NASSIF VALEZIN - CNPJ N° 36.617.467/0001-22;**

Sem representantes.

**ERICK DOS SANTOS SILVA - CNPJ N° 45.599.730/0001-99;**

Sem representantes.

**FERNANDO SANTOS MURAYAMA - CNPJ N° 39.728.699/0001-46;**

Sem representantes.

**DENISE FLORÊNCIA DA SILVA SERRA - CNPJ N° 32.488.130/0001-01;**

Sem representantes.

**ANDERSON CARLOS SACCHI CORRÊA - CNPJ N° 17.773.780/0001-05;**

Sem representantes.

**TAIS FERNANDA MARQUES** - CNPJ N° 30.407.724/0001-15;

Sem representantes.

**CADMO FAUSTO CARDOSO** - CNPJ N° 22.131.937/0001-39;

Sem representantes.

**RENATO TRAPIA DOS SANTOS FILHO** - CNPJ N° 57.377.451/0001-60;

Sem representantes.

**ANTONIO CESAR ANTUNES** - CNPJ N° 27.262.454/0001-97;

Sem representantes.

**LUCIANA MICHELE BIANCHI DA SILVA** - CNPJ N° 57.695.609/0001-40;

Sem representantes.

**REGINA LÚCIA DA SILVA PEREZ** - CNPJ N° 53.787.246/0001-11;

Representante presente.

**CLÉO ARTES** - CNPJ N° 28.123.898/0001-04;

Sem representantes.

**CARLOS EDUARDO DA SILVA** - CNPJ N° 47.569.170/0001-55;

Sem representantes.

**MARCOS ROBERTO FERREIRA CAMARGO** - CNPJ N° 56.770.147/0001-15;

Sem representantes.

**RENATO TRAPIA DOS SANTOS FILHO - CNPJ N° 57.377.451/0001-60;**

Sem representantes.

OBS: Envelopes 1 e 2 protocolados no dia 17/10/2024

As empresas protocolaram os documentos conforme horário determinado em edital. Os envelopes estavam devidamente lacrados e foram passados para rubrica dos presentes. Em seguida, a Agente de Contratação realizou a abertura dos envelopes de proposta técnica e os membros da Comissão Técnica Especial na presença do representante presente analisou os documentos de acordo com os critérios estabelecidos no edital.

Após análise da Comissão Técnica especial ficam registrados os seguintes inscritos com suas respectivas pontuações, organizados por oficinas:

#### **ZUMBA**

1º TAIS FERNANDA MARQUES - CNPJ: 30.407.724/0001-15

Pontuação: 4

2º LUCIANA MICHELE BIANCHI DA SILVA – CNPJ: 57.695.609/0001-40

Pontuação: 3,5

#### **KARATÊ**

1º FERNANDO SANTOS MURAYAMA 26411023824 – CNPJ: 39.728.699/0001-46

Pontuação: 5

2º RENATO TRAPIA DOS SANTOS FILHO – CNPJ: 57.377.451/0001-60

Pontuação: 3

#### **RITBOX**

1º TAIS FERNANDA MARQUES - CNPJ: 30.407.724/0001-15

Pontuação: 4

2º ERIC DOS SANTOS SILVA – CNPJ: 45.599.730/0001-99

Pontuação: 3,5

### **CANTO CORAL**

1º CADIMO FAUSTO CARDOSO – CNPJ: 22.131.937/0001-39

Pontuação: 4

### **PINTURA EM TECIDO**

1º LEDA NASSIF VANEZIN - CNPJ: 36.617.467/0001-22

Pontuação: 4,5

2º MARCOS ROBERTO FERREIRA CAMARGO– CNPJ: 56.770.147/0001-15

Pontuação: 3,5

3º CLEONICE FELIZARDO NOVAES – CNPJ: 28.123.898/0001-04

Pontuação: 3

### **PINTURA EM TELA INFANTIL**

1º LEDA NASSIF VANEZIN - CNPJ: 36.617.467/0001-22

Pontuação: 4,5

2º MARCOS ROBERTO FERREIRA CAMARGO – CNPJ: 56.770.147/0001-15

Pontuação: 3,5

3º CLEONICE FELIZARDO NOVAES – CNPJ: 28.123.898/0001-04

Pontuação: 3

### **PINTURA EM TELA ADULTO**

1º LEDA NASSIF VANEZIN - CNPJ: 36.617.467/0001-22

Pontuação: 4,5

2º MARCOS ROBERTO FERREIRA CAMARGO – CNPJ: 56.770.147/0001-15

Pontuação: 3,5

3º CLEONICE FELIZARDO NOVAES – CNPJ: 28.123.898/0001-04

Pontuação: 3

### **ARTESANATO**

1º LEDA NASSIF VANEZIN - CNPJ: 36.617.467/0001-22

Pontuação: 4,5

2º DENISE FLORÊNCIA DA SILVA SERRA – CNPJ: 32.488.130/0001-01

Pontuação: 4

3º CLEONICE FELIZARDO NOVAES – CNPJ: 28.123.898/0001-04

Pontuação: 3

### **XADREZ**

1º REGINA LÚCIA DA SILVA PEREZ – CNPJ: 53.787.246/0001-11

Pontuação: 3

### **VIOLÃO**

1º ANTONIO CÉSAR ANTUNES – CNPJ: 27.262.454/0001-97

Pontuação: 4,5

### **DANÇA DE SALÃO**

1º CARLOS EDUARDO DA SILVA 03198148820 – CNPJ: 47.569.170/0001-55

Pontuação: 4,5

### **DANÇA URBANA**

1º ANDERSON CARLOS SACCHI CORRÊA – CNPJ: 17.773.7800001-05

Pontuação: 4

### **TEATRO**

1º MARCOS ROBERTO FERREIRA CAMARGO – CNPJ: 56.770.147/0001-15

Pontuação: 3,5

### **TECLADO**

1º MARCOS ROBERTO FERREIRA CAMARGO – CNPJ: 56.770.147/0001-15

Pontuação: 3,5

### **AMIGURUMI CROCHE**

1º DENISE FLORÊNCIA DA SILVA SERRA – CNPJ: 32.488.130/0001-01

Pontuação: 4

### **DANÇA JAZZ**

1º TAIS FERNANDA MARQUES - CNPJ: 30.407.724/0001-15

Pontuação: 4

### **DANÇA URBANA**

1º TAIS FERNANDA MARQUES - CNPJ: 30.407.724/0001-15



Pontuação: 4

Considerando a classificação acima fica agendada a sessão para o dia 24 de outubro de 2024 às 09:00 hs para abertura dos envelopes de Habilitação dos classificados.

Os resultados desta sessão serão publicados em extrato no “Diário Oficial do Município” e a Ata em sua íntegra será disponibilizada no portal da transparência dessa Prefeitura.

Nada mais havendo a deliberar, o Agente de Contratação determinou que fosse lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, segue assinada pelo Agente de Contratação, equipe de apoio e presentes.

**EMANUEL HENRIQUE DO NASCIMENTO**

**AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

**MIRIAM JANUARIA DA SILVA**

**EQUIPE DE APOIO**

**RAFAELA APARECIDA DE OLIVEIRA CERQUEIRA**

**EQUIPE DE APOIO**

**TÂNIA REGINA DOS SANTOS**

**EQUIPE DE APOIO**

**MICHELE APARECIDA SANTOS PINTO**

**COMISSÃO TÉCNICA ESPECIAL**

**ANSELMO FERNANDO DOS SANTOS**

**COMISSÃO TÉCNICA ESPECIAL**

**RENATO LUIZ CASSIOLATO**

**COMISSÃO TÉCNICA ESPECIAL**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28762/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO III,**

DETENTORA DA ATA: **SUPER DINOS COMERCIO DE GAS LTDA**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$ 53.070,00****LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUA MINERAL 20L - GALÃO	UND.	5.859	SARAPUÍ	R\$ 8,25	R\$48.336,75

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUA MINERAL SEM GAS - GARRAFA 500 ML	UND.	1.500	SARAPUÍ	R\$0,73	R\$1.095,00

**LOTE 04**

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	AGUA MINERAL 20L - GALÃO	UND.	441	SARAPUÍ	<b>R\$8,25</b>	<b>R\$3.638,2</b>

PRAZO DA ATA: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 15 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 22496/2024. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição parcelada de suplementos alimentares e dietas enterais para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba da Serra/SP quanto ao fornecimento para ordem judicial e outras necessidades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu resultado no dia 17/10/2024, para a empresa NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA, CNPJ: 03.612.312/0001-44 nos itens 01, 03, 04, 08, 09 e 11 perfazendo o valor total de R\$ 142.125,28, ASTRA MEDICAL SUPPLY PROD MÉDIC E HOSP LTDA, CNPJ: 44.127.150/0001-36 no item 02 perfazendo o valor total de R\$ 27.903,36, MEDCNUTRY DISTRIB DE PROD ALIMENT LTDA, CNPJ: 33.655.055/0001-99 nos itens 05 e 10 perfazendo o valor total de R\$ 14.983,20, LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 24.980.102/0001-89 no item 06 perfazendo o valor total de R\$ 35.901,60 e MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPIT LTDA, CNPJ: 40.613.881/0001-30 no item 07 perfazendo o valor total de R\$ 6.336,00. Araçoiaba da Serra, 17 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 200/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35873/2024. Levo ao conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Cilindros de Oxigênio para ambulâncias do município” da empresa MASK7 DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP sob o CNPJ 37.235.118/0001-09, perfazendo um valor total de R\$ 6.669,00. Araçoiaba da Serra, 16 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Junior - Prefeito

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2024**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19790/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 022/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO III**

DETENTORA DA ATA: **BOX MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$1.432.598,40****LOTE 01**

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UN.</b>	<b>QTD</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>1</b>	MÁQUINA CORTADORA DE PISO	UN.	180 DIAS	-	<b>R\$145,98</b>	<b>R\$ 26.276,40</b>
<b>2</b>	ROÇADEIRA LATERAL	UN	3.600 DIAS	-	<b>R\$82,87</b>	<b>R\$298.332,00</b>
<b>3</b>	MOTO PODA MOD HT75	UN.	720 DIAS	-	<b>R\$107,25</b>	<b>R\$77.220,00</b>
<b>4</b>	MOTOSERRA MS 462	UN.	360 DIAS	-	<b>R\$136,50</b>	<b>R\$49.140,00</b>

<b>5</b>	MOTOSERRA MS 260	UN.	1.080 DIAS	-	<b>R\$136,50</b>	<b>R\$147.420,00</b>
<b>6</b>	COMPACTADOR DE PERCUSSAO	UN.	180 DIAS	-	<b>R\$185,24</b>	<b>R\$33.343,20</b>
<b>7</b>	MINICARREGADEIRA S130	UN.	360 DIAS	-	<b>R\$1.267,49</b>	<b>R\$ 456.296,4</b>
<b>8</b>	ANDAIME TUBULAR 1,00 X 1,50M EM AÇO CARBONO 8UN	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$29,63</b>	<b>R\$3.555,60</b>
<b>9</b>	ANDAIME TUBULAR 1,00 X 1,50 M EM AÇO CARBONO 16UN	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$59,28</b>	<b>R\$7.113,60</b>
<b>10</b>	ANDAIME TUBULAR 1,00 X 1,50 M EM AÇO CARBONO 24UN	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$88,92</b>	<b>R\$10.670,40</b>
<b>11</b>	BETONEIRA 400LTS MOTOR MONO 2CV 220 4 PÉS COM RODA MAÇIÇA COM KIT SEGURANÇA BIVOLT	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$92,62</b>	<b>R\$11.114,40</b>
<b>12</b>	BOMBA SUBMERSA 3 SEM BOIA BASE DE BORRACHA ELETRICO MONOFÁSICO 220V	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$78,73</b>	<b>R\$9.447,60</b>



<b>13</b>	CORPO VIBRADOR EMERSÃO POTÁTIL COM  MOTOR MONO 220V 60HZ 1000W COM MANGOTE	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$60,21</b>	<b>R\$7.225,20</b>
<b>14</b>	DIAGONAL PARA ANDAIME TUBULAR 1,50M	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$1,85</b>	<b>R\$222,00</b>
<b>15</b>	ESCADA EXTERNA ALUMINIO/FIBRA VAZADA 4,80 X 8,40M	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$78,73</b>	<b>R\$9.447,60</b>
<b>16</b>	ESCADA EXTERNA ALUMIMIO/FIBRA VAZADA 6,30 X 10,80M	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$78,73</b>	<b>R\$9.447,60</b>
<b>17</b>	ESMERILHADEIRA 180MM 7 2600W 220V	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$41,67</b>	<b>R\$5.000,40</b>
<b>18</b>	INVERSOR DE SOLDA	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$60,21</b>	<b>R\$7.225,20</b>
<b>19</b>	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 220V MONO 60HZ	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$129,67</b>	<b>R\$15.560,40</b>
<b>20</b>	MARTELO DEMOLIDOR 28MM SEXTAVADO 48J	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$148,20</b>	<b>R\$17.784,00</b>
<b>21</b>	MARTELO DEMOLIDOR 28MM SEXTAVADO 78J	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$166,71</b>	<b>R\$20.005,20</b>
<b>22</b>	PERFURADOR DE SOLO	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$87,99</b>	<b>R\$10.558,80</b>

<b>23</b>	PISO METÁLICO PARA ANDAIME 0,37 X 1,50 M	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$7,87</b>	<b>R\$944,40</b>
<b>24</b>	PLACA VIBRATORIA	UN.	180 DIAS	-	<b>R\$111,15</b>	<b>R\$20.007,00</b>
<b>25</b>	ROÇADEIRA	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$82,87</b>	<b>R\$14.916,60</b>
<b>26</b>	RODAS PARA ANDAIME C/E 150 GIRATÓRIA COM FREIO	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$18,52</b>	<b>R\$2.222,40</b>
<b>27</b>	ROLO COMPACTADOR	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$370,50</b>	<b>R\$44.460,00</b>
<b>28</b>	SERRA DE CORTE	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$78,73</b>	<b>R\$9.447,60</b>
<b>29</b>	SERRA TICO TICO	UN.	120 DIAS	-	<b>R\$41,67</b>	<b>R\$5.000,40</b>
<b>30</b>	SOPRADOR DE FOLHAS	UN.	360 DIAS	-	<b>R\$111,15</b>	<b>R\$40.014,00</b>
<b>31</b>	TRATOR CORTADOR DE GRAMA	UN.	180 DIAS	-	<b>R\$351,00</b>	<b>R\$63.180,00</b>

PRAZO DA ATA: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 16 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;